

**Powiatowe Centrum Medyczne w Grójcu Sp. z o.o.**

ul. Piotra Skargi 10, 05 – 600 Grójec

Tel. +48 48 664 91 00

E – mail: sekretariat@pcmg.pl

Fax. +48 48 664 21 81

[www.pcmg.pl](http://www.pcmg.pl)

Grójec 08..08.2017r.

PCMG/P/17/2017

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na:  
**zakup i dostawę produktów leczniczych wyrobów medycznych dla potrzeb Powiatowego Centrum Medycznego w Grójcu Sp. z o.o.**

W związku z wpływaniem pytań do w/w postępowania udzielamy następujących odpowiedzi:

**Pytanie 1 Zadanie 32, poz. 10-11:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opasek wykonanych ze 100% poliestru?

*Odpowiedź*

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 2 Zadanie 33, poz. 8:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie tupferów w rozm. 20x20cm?

*Odpowiedź*

Zamawiający dopuszcza również.

**Pytanie 3 Zadanie 33, poz. 9:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwet gazowych 6-warstwowych?

*Odpowiedź*

Zamawiający dopuszcza również.

**Pytanie 4**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie w § 10 ust. 1 słowa „opóźnienia” słowem „zwłoki”?

*Odpowiedź*

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 5**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Pakietu 16 pozycji 38, co pozwoli na przystąpienie do nowo utworzonego zadania większej ilości Oferentów, a co za tym idzie uzyskanie niższej cenowo oferty?

*Odpowiedź*

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 6**

Prosimy o dopuszczenie spełniającego te same cele preparatu probiotycznego o nazwie ProbioDr. będącego preparatem złożonym i dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego, przeznaczonym do stosowania u niemowląt, dzieci i osób dorosłych, zawierającym w swoim składzie najlepiej przebadany pod względem klinicznym szczep bakterii probiotycznych *Lactobacillus rhamnosus* i *Lactobacillus helveticus*, w takim samym łącznym stężeniu 2 mld CFU/kapsułkę.

*Odpowiedź*

Zamawiający dopuszcza również.

### **Pytanie 7**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie zaoferowania spełniającego te same cele zamiennika o nazwie LactoDr., zawierającego najlepiej przebadany pod względem klinicznym szczep bakterii probiotycznych *Lactobacillus rhamnosus GG ATCC 53103* w wysoce aktywnym stężeniu 6 mld CFU/kapsułkę, konfekcjonowanego w opakowaniach x 20 lub x 30 kaps. – po przeliczeniu kapsułek na odpowiednią ilość opakowań.

*Odpowiedź*

Zamawiający dopuszcza również.

### **Pytanie 8**

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż zamieszczona w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

*Odpowiedź*

Należy podać pełne ilości opakowań po zaokrągleniu w górę.

### **Pytanie 9**

Czy można wycenić lek równoważny pod względem składu chemicznego i dawki lecz różniący się postacią (tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie fiołki na ampułki i odwrotnie) przy zachowaniu tej samej drogi podania?

*Odpowiedź*

Zamawiający dopuszcza również.

### **Pytanie 10**

Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?

*Odpowiedź*

Zamawiający wyraża zgodę.

### **Pytanie 11**

Zwracam się z uprzejmym zapytaniem czy Zamawiający w postępowaniu przetargowym PCMG/P/17/2017, w pakiecie (zadaniu) Zadanie 19 środki lecznicze dla przewodu pokarmowego i metabolizmu, w pozycji 3 dotyczącej „*Lactobacillus acidophilus*; *Lactobacillus rham* kaps.” dopuszcza możliwość zaoferowania preparatu o nazwie handlowej Floractin x 20 kapsułek lub Floractin Box x 300 (20 blistrów x 15 kapsułek – z przeliczeniem na takiej wielkości opakowania) producenta Novascon Pharmaceuticals? W załączniku specyfikacja preparatu i jego najważniejsze cechy.

*Odpowiedź*

Zamawiający dopuszcza również.

### **Pytanie 12 ZADANIE NR 32 Pozycja 12**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opaski elastycznej pakowanej z 2 zapinkami wewnątrz opakowania ?

*Odpowiedź*

Zamawiający dopuszcza również.





**Pytanie 13 ZADANIE NR 32 Pozycje 1-4**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania gazy niesterylnej oraz sterylnej oznaczone na opakowaniu zamiast kolorem znakiem graficznym informującym o sterylności i nie sterylności produktu?

*Odpowiedź*

Zamawiający dopuszcza również.

**Pytanie 14**

Czy w zadaniu Nr 17 poz. 7 i 8 (BUDESONIDUM zawiesina 0,250 i 0,500 mg/ml zaw. do inh. amp. 2ml) Zamawiający wymaga produktu, po którego zastosowaniu poprawa stanu klinicznego może nastąpić już w ciągu kilku godzin od rozpoczęcia leczenia?

*Odpowiedź*

Zamawiający dopuszcza również.

**Pytanie 15**

Czy Zamawiający w zadaniu Nr 17 poz. 7 i 8 (BUDESONIDUM zawiesina 0,250 i 0,500 mg/ml zaw. do inh. amp. 2ml) wyraża zgodę na wycenę leku, którego zawartości po otwarciu pojemnika nie można, zgodnie z obowiązującą Charakterystyką Produktu Leczniczego, przechowywać do 12 godzin ?

*Odpowiedź*

Zamawiający dopuszcza również.

**Pytanie 16**

Czy Zamawiający w zadaniu Nr 17 poz. 7 i 8 (BUDESONIDUM zawiesina 0,250 i 0,500 mg/ml zaw. do inh. amp. 2ml) dopuszcza wycenę leku, którego nie można mieszać z Beroduałem ani z acetylocysteiną?

*Odpowiedź*

Zamawiający dopuszcza również.

**Pytanie 17**

Czy w zadaniu Nr 17 poz. 7 i 8 (BUDESONIDUM zawiesina 0,250 i 0,500 mg/ml zaw. do inh. amp. 2ml) Zamawiający wymaga leku, w postaci budezonidu zmikronizowanego ?

*Odpowiedź*

Zamawiający dopuszcza również.

**Pytanie 18**

Czy Zamawiający w zadaniu Nr 17 poz. 7 i 8 (BUDESONIDUM zawiesina 0,250 i 0,500 mg/ml zaw. do inh. amp. 2ml) wymaga, aby leki o tej samej nazwie międzynarodowej lecz w różnych dawkach pochodziły od tego samego producenta ?

*Odpowiedź*

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza.

**Pytanie 19 zadanie 13 pozycja 1,2**

Czy Zamawiający dopuści do postępowania opatrunek hemostatyczny Woundclot™ o wymiarach 5 cm x 5 cm wykonany z nieoksydowanej celulozy, wzmocniony na poziomie molekularnym, przeznaczony do tamowania krwawień, nie wymagający mocnego ucisku, zdolność do absorpcji płynów w kontakcie z krwią wynosi 2500% jego własnej wagi?

*Odpowiedź*

Zamawiający dopuszcza również.

**Pytanie 20 Zadanie 13 pozycja 1,2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na produkt pakowany po 2 szt. w saszetce z przeliczeniem zamawianej ilości?



Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza również.

**Pytanie 21 Zadanie 13 pozycja 1,2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 1 i 2 do osobnego pakietu?

Odpowiedź

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 22**

Prosimy Zamawiającego o odstąpienie dla Pakietu nr 14 (wapno sodowane) od wymogu *posiadaniem uprawnień do prowadzenia hurtowni farmaceutycznej*. Przedmiot zamówienia w Pakiecie nr 14 jest wyrobem medycznym, do jego dystrybucji nie jest wymagane prowadzenie hurtowni farmaceutycznej. Zamawiający ogranicza w ten sposób możliwość wzięcia udziału w postępowaniu wykonawcom nie posiadającym statusu hurtowni farmaceutycznej.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 23 Dotyczy §3 ust. 2 wzoru umowy:**

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu dostaw w trybie pilnym dla Zadania nr 14 lub o wydłużenie terminu do 2 dni roboczych. Wapno nie jest lekiem, ponadto posiada indyktor zużycia, dzięki czemu można przewidzieć konieczność jego zamówienia.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 24 Dotyczy §14 wzoru umowy:**

Prosimy o zmianę ww. zapisu na następujący:

*„Wykonawca nie może dokonać cesji wierzytelności powstałych w związku z realizacją niniejszej umowy na rzecz osoby trzeciej bez zgody Zamawiającego, wyrażonej w trybie art.54 ust. 5 ustawy o działalności leczniczej z dnia 15.04.2011 r. (Dz.U. Nr 112, poz. 654). W przypadku nieuiszczenia przez Zamawiającego zapłaty w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania Wykonawcy do zapłaty, Wykonawca ma prawo dokonać przelewu wierzytelności zgodnie z art. 509 k.c. a zastrzeżenie umowne wyrażone w zdaniu poprzedzającym strony traktują, jako nieistniejące.”*

Odpowiedź

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 25 zadanie 32 poz. 2-4**

Czy Zamawiający wymaga gazę sterylizowaną tlenkiem etylenu?

Odpowiedź

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza.

**Pytanie 26 zadanie 32 Poz. 5-7**

Czy Zamawiający dopuści kompresy 12 warstwowe? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza również.

**Pytanie 27 zadanie 32 Poz. 8**

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a'5 kg z odpowiednim przeliczeniem ilości?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza również.

**Pytanie 28 zadanie 32 Poz. 9-10**

Czy Zamawiający dopuści opaski dziane o składzie przędza poliestrowa 100%.?

Odpowiedź

Zgodnie z SIWZ.



**Pytanie 29 zadanie 32 poz. 1-4**

Czy Zamawiający wydzieli pozycje 1-4 do osobnego pakietu? Pozwoli to naszej firmie na złożenie konkurencyjnej oferty.

*Odpowiedź*

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 30**

Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenie niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz. U. 2015.978 z późn. zm. ) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U. 60.535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania?

*Odpowiedź*

Pytanie nie związane z procedurą przetargową.

**Pytanie 31**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci:

- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia;
- weksla in blanco wraz z deklaracją
- poręczenia podmiotu trzeciego, np. wspólnika lub organu założycielskiego;
- zabezpieczenia rzeczowego np. zastawu rejestrowego

lub w jakiegokolwiek innej formie stanowiącej zabezpieczenie wiarytelności Wykonawcy skuteczne w przypadku ewentualnego otwarcia w stosunku do Zamawiającego postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego? Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m. In. ma niemożliwość odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz. U. 2015.978 z późn. zm. ) i ustawie z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U. 60.535 z późn. zm.).

*Odpowiedź*

Nie.

**Pytanie 32**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie poz. nr 1 z pakietu 6 (Fraxiparine 0,3 ml)?

*Odpowiedź*

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 33**

W przypadku negatywnej odpowiedzi na w/w pytanie - czy ze względów ekonomicznych w pakiecie nr 6 poz. 1, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę 95 opakowań Fraxiparine 0,3 ml x 10 amp.strz., na postać wielodawkową Nadroparine Calcium czyli FRAXIPARINE MULTI inj 9500jm/ml x10f a 5ml (w ilości 6 opakowań) + STRZYKAWKA KD-JECTIII 1ml +igła 25G x100 (w ilości 6 opakowań) + MINI SPIKE V X 1 szt. (w ilości 60 szt.).

*Odpowiedź*

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 34**

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż zamieszczona w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

*Odpowiedź*

Należy podać pełne ilości opakowań po zaokrągleniu w górę.

**Pytanie 35**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. drażetek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast kapsułek i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast drażetek i odwrotnie. Kapsułek zamiast drażetek i odwrotnie. Tabletek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie ?

*Odpowiedź*

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 36**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. ampułek zamiast fiolek i odwrotnie ?

*Odpowiedź*

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 37**

Czy Zamawiający w sytuacji , gdy dany produkt jest czasowo niedostępny lub zakończyła się jego produkcja wyraża zgodę na umieszczenie pod pakietem stosownej informacji ?

*Odpowiedź*

Zamawiający wyraża zgodę na umieszczenie pod pakietem stosownej informacji i podanie ostatniej ceny.

**Pytanie 38**

Czy Zamawiający w zadaniu nr 8 poz. 15 wymaga wyceny 300 opakowań acicloviru 400 mg po 30tabletek czy 300 sztuk co daje 10 opakowań?

*Odpowiedź*

Zamawiający wymaga ceny 300 sztuk , co daje 10 opakowań Acicloviru 400mg. Aktualny formularz cenowy w załączeniu.

**Pytanie 39**

Czy Zamawiający w zadaniu nr 8 poz. 16 wymaga wyceny 450 opakowań acicloviru 800 mg po 30 tabletek czy 450 sztuk co daje 15 opakowań?

*Odpowiedź*

Zamawiający wymaga ceny 450 sztuk , co daje 15 opakowań Acicloviru 800mg. Aktualny formularz cenowy w załączeniu.

W związku z udzielonymi odpowiedziami na powyższe pytania na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004r Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2004r. Nr 19, poz.177 z późn. zm.) Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Prezes Zarządu  
Powiatowego Centrum Medycznego  
w Grójcu Sp. z o.o.

*Marzena Barwicka*  
mgr Marzena Barwicka